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Heita málið

• Búið að bora og finna nóg af vatni

• Næsta skre f- hönnun dreifikerfis

• Vantar fjármagn til að nýta heita vatnið
• Fordæmi fyrir framlögum frá ríki
• Eykur framlegð úr núverandi rekstri
• Opnarfyrir nýja atvinnumögleika
• Eykur lífsgæði

• Varðandi rafmagn þá er ekki allsstaðar 
komið 3ja fasa rafmagn
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Fjarskiptamál
• Talsíminn

• Truflanir á línunni, heyrist lágt

• GSM samband víða að versna
• Sam bandið slitnar oftar og fjölgun 

á stöðum sem eru utan 
þjónustusvæðis

• Netsamband óstöðugtog 
gagnaflutningur hægur

• Örbylgjutæknin hentar ekki

• Lagning Ijósleiðara lausnin
• Leggja um leið og hitaveituna

Samgöngumál

• Mikilvægt að Vegagerðin haldi við vegum í Kjósinni
• Sbr. 12.gr. Vegalaga nr. 80/2007 um veghald

• Var komið á fjárlög áður -  en svikið jafnóðum

• Nauðsynlegt að klára uppbyggingu 
Kjósarskarosvegar með varanlegu slitlagi

• Kjósarskarðsvegur er varaleið ef óhapp/slys verður á 
Kjalarnesi eða veðurhæð of mikil

• Eina leiðin fyrir þá þungaflutninga sem ekki mega fara 
yfir brýrnar yfir Köldukvísl og Laxá í Kjós eða í gegnum 
Hvalfjarðargöngin

• Mikil umferð ferðamanna: Þingvellir-Glymur
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Minnisblað varðandi:
Fund með Fjárlaganefnd Alþingis, 20. október 2014

Kjósverjar ætla að sækja fram og efla hagsæld íbúa sveitarfélagsins á lausnamiðaðan hátt.
Hér ríkir bjartsýni og vilji til vera sjálfum okkur nóg, til þess þurfa ákveðnar grunnstoðir að virka.

Hitaveitan
Búið er að finna heitt vatn miðsvæðis í Kjósinni. Það er um 100°C heitt og nóg af því til að sinna stærsta hluta 
sveitarinnar með sínum lögbýlum, rekstri, íbúðahúsum og gríðarlega fjölda sumarhúsa.

Til að taka næstu skref og koma „vörunni á markað" þarf fjármagn. Núþegar hefur hreppurinn lagt sjálfur í þetta um 
200 milljónir króna en áætlað erað heildarkostnaðurframkvæmdarinnar verði um 1 milljarður.

Fordæmi eru fyrir því að Alþingi hafi á fjárlögum stutt sveitarfélög vegna hitaveituframkvæmda. Kjósarhreppur sækir 
um að veittar verði 200 milliónir til að standa að framkvæmdunum.

Þarf Kjósahreppur að sækja um þróunaraðstoð ? Sveitarfélag sem er einungis í hálftíma fjarlægð frá Alþingi ?

Vert að benda á að ennþá vantar 3ja fasa rafmagn í hluta sveitarinnar 

Fjarskiptamál
Netsamband er í dag ein af aðal „samgöngu" æðum manna á milli. Fyrir dreifbýli eins og Kjósarhrepp, þar sem byggð 
liggur inn í dölum milli fjalla er örbylgjusamband ekki að virka.
Búskapur sem og annar rekstur kallar í auknum mæli á öruggt netsamband til að uppfyila þær kröfur sem gerðar eru 
til rekstursins. Skil á upplýsingum, skýrslum, virðisauka, tengjast banka o.s.frv.
Aukin ásókn í öflugar fjarvinnutengingar fyrir þá sem vinna utan sveitarfélagsins en vilja vera meira heima.Eins mikil 
þversögn og það ætti að vera þá virkar nálægðin við Höfuðborgarsvæðið stundum hamlandi.
Við lendum á milli að vera sveit eða „úthverfi" borgarinnar, sérstaklega þegar kemur að fjarskiptum.

Liósleiðar er algjört forgangsatriði til að hægt verði að halda beirri stefnu að auka hagsæld fvrir íbúa hreppsins og 
takast á við nviar áskoranir fvrir sveitarfélagið. Mikil hagræðing að leggja hann um leið og dreifikerfi 
hitaveitunnar.

Samgöngumál
Vegagerðin hefur ekki haldið vegum í Kjósinni við sem skyldi á undanförum árum eins og kveðið er á um í 
12.gr.vegalaga nr. 80/2007 um veghald.

ítrekum enn og aftur nauðsyn þess að setja fjármagn í að klára uppbyggingu þjóðvegarins um Kjósarskarð (vegur nr. 
48). Oftan en einu sinni hefur vegurinn verið kominn á fjárhagsáætlun en jafnoft verið tekinn út vegna 
vegaframkvæmda annarsstaðar á landinu. NÚ er komið að Kjósarskarðsvegi, enda uppbyggingu lokið og einungis eftir 
að setja bundið slitlag á hann.

Þessi vegur er varaleið fyrir vegfarendur á norður- og vesturleið ef veður eða aðrar ástæður hamla umferð um 
þjóðveg 1 (Kjalarnesið). Nú síðast jókst umferð vegna lokunar Hvalfjarðargangna, þá kom vestur-austur umferðin 
beint í gegnum Kjósarskarð.
Auk þess er öllum þungaflutningum, sem mega ekki fara í gegnum göngin eða yfir brýrnar við Köldukvísl og Laxá í 
Kjós beint um Kjósarskarðsveg.

Vegurinn tengirtvo vinsæla ferðamannastaði Þingvelli og hæsta foss landsins Glym.
Eftir að Lyngdalsheiðin opnaði hefur umferð aukist til muna.
Vegurinn hreinlega þolir ekki alla þessa miklu og þungu umferð.



vegna kosninganna til stjórnlaga- 
þings. Síðan hefði óg scra dómari við

ber slíka aðdróttun út, þá varðar það 
sektum eða fangelsi allt að 1 ári.“

rcfsivert brot í starfi. Sagt er í for- 
senrium dómsins að ég hafi á

vœru að reyna að ganga í augun á 
vinahópnum sem ðllu ræður í dóms- Höfundur er iðgfrœðingur.

I nýtingu jarðvarma felast margvísleg tækifæri
Eftir Gunnar Braga 
Sveinsson

IJm þessar mundir 
eru 1,2 milljarðar 
manna í heiminum 
sem ekki eiga greiðan 
aðgang að rafmagni og 
þar af eru um 2,9 milij- 
arðar sem verða að 
mæta orkuþörf sinni 
með því að bri-ntia við 
og taði. Á sama tíma 
fer orkuþörf jarðarbúa 
ört vaxandi. Það er því 
ijóst að útilokað er að vinna bug á 
fátækt ef ekki verður unnið að því 
að auka aðgrngi að orku fyrir fá- 
tæka. í  víðara samhengi er enn- 
fremur útilokað að finna framtíð- 
arlausn á loftslagsvandanum án 
þess að auka nýtingu á hreinni 
orku.

Á fundi þróunarnefndar Alþjóða-

Gunnar Bragi Svcinsson

bankans í dag verða 
orkumál á alþjóðavísu í 
brennidepli. T'ar niun 
óg ásamt öði-um ráð- 
herrum í nefndinni 
ræða áskoranir þróun- 
arlanda við að mæta 
aukinni orkuþörf og 
hvernig við tryggjum 
jafnan aðgang að orku 
fyrir alla, ásamt því að 
huga að umhverfinu. 
E itt biýnasta verk- 
efnið á alþjóðavett- 
vangi nú um stundir er 

að styðja þróunarríki í að mæta 
orkuþörf sinni með nýtingu hreinna 
og nndurnýjanlogra orkulinda þar 
sem þess er kostur. Með þeim hætti 
má stuðla að framþróun og tak- 
marka áhrif aultinnar orkufram- 
leiðslu á iosun gi-óðurhúsaloftteg- 
unda.

í  mínum huga er aukin nýting

) )  Eitt brýnasta verk- 
efnið á alþjóðavett- 

vangi nú um stundir er 
að styðja ríki í að mæta 
orkuþörf sinni með nýt- 
ingu hreinna og endur- 
nýjanlegra orkulinda

jarðhita í þróunarlöndum leið sem 
getur mætt öllurn þr.ssum erfiðu 
áskorunum og er ánægjulegt að sjá 
hversu mikil vakning er um hve 
mikilvæg þcssi leið er á alþjóðavett- 
vangi. Á síðustu árum hefur ísland 
lagt áherslu á orkumál í alþjóðlegri 
þróunai-samvinnu. Við höfum til að 
bcra mikla sérfræðiþekkingu og 
áratuga reynslu á þessu sviði sem 
er vandfundin í heiminum.

Alþjóðabankinn er mikilvægur

samstarfsaðili á þessu sviði, enda 
cinn helsti opinberi fjármögnunar- 
aðili orkuverkefna í fátækustu þró- 
unarríkjunum. ísland hefur um 
langt skeið nnnið að því að beina 
augum bankans að þeim mögu- 
leikum sem felast í nýtingu jarðhita 
og er sú vinna loks farin að skila 
góðum árangri, Samstarfsverkefni 
okkar um að hraða jarðhitanýtingu í 
Austur-AfWlcu er stórt skref í rétta 
átt og hefur verkefnið víða vakið 
verðskuldaða athygli. E r það áætl- 
un íslenskra stjónivalda að styðja 
enn frekar við þetta verkefiii á kom- 
andi mánuðum.

Jarðhiti er vannýtt orkuauðlind 
sem býður upp á mikil tældfæri. 
Þetta þekkjum við íslcndingar best 
sjálf, enda lagði jarðvarminn og 
nýting hans grunn að efhahags- 
legum framförum og framþróun ís- 
lands fyiir ekki svo mörgum ára- 
tugum. Nýtingjarðhita getureinnig

orðið mildlvægur liður í að draga úr 
áhrifum loftslagsbreytinga í heim- 
inum og er ísland komið í alþjóðicgt 
forystuhlutverk í myndun al- 
þjóðleg-s samstöðuhóps um jarðhita- 
nýtingu. Þsnnig er ísland orðið 
rödd jarðhitans á alþjóðavettvangi 
og með þeirri umræðu stuðlum við 
að auknum íjárliagslegum stuðningi 
við þetta mikiivaíga málefni.

Pramtíðarsýn Alþjóðabankans er 
útrýming fátæktar og tekur ísland 
virkan þátt í að sú sýn verði að 
veruleika. Verkefnið er stórt og 
glíma þarf við margs konar áskor- 
anir. Á sviði endurnýjanlegi'ar orku 
mun ísland leggja sitt af mörkum í 
formi sérþekkingar og reynslu af 
jarðhitanýtingu. Þcssari þekldngu 
ætlum við að miðla áfram og þannig 
stuðla að bættum lífskjörum í fá- 
tækari rikjum heimsins.

Höfundur er utani’fldsráðheiTa.


